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نمایشغیـــر محرمانـــه
عصبانیت رشیدپور 

 صفحه پادشاهی عربســتان به زبان فارسی توئیتی 
منتشر کرد که حواشی زیادی داشت. حالا رضا رشیدپور 
مجری ســابق تلویزیون در پستی به عربستانی ها حمله 
کرد و نوشــت: »ببینید، ما نقد های زیادی به مسئولان 
کشــورمان داریم. ولی پای وطنمان که میان باشــد به 
هیچ کس اجازه نمی دهیم حــرف مفت بزند. بیچارگان 
تازه به دوران رسیده  اجاره ای بدانند که همین استادیوم 
کهنه، زمانی رویای آن ها بود.«  حســاب فارســی دربار 
پادشاهی عربستان با انتشار پستی جدید از رسمی شدن 
میزبانی ورزشــگاه آزادی از تیم النصر عربســتان خبر 
داد اما عکســی که برای این پست انتخاب کرده است، 
جنجالی شــد. این اکانت پلتفرم ایکس یا همان توییتر، 

عکسی از سکوهای ویران شده آزادی را منتشر کرد
 

بازنشستگان تجمع کردند
تجمع اعتراضی جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی 
دیروز ۱۹شهریور ۱۴۰۲ در شهر های مختلف برگزار شد. در 
ادامه یکشنبه های اعتراضی، بازنشستگان کارگری با موضوع 
وضع بد معیشتی تجمع کردند. تجمع بازنشستگان کارگری 
در اعتراض به وضع بد معیشــتی دیروز )نوزدهم شهریور(، 
جمعی از بازنشســتگان کارگری در شــهرهای مختلف از 
جمله رشــت، کرمانشاه و شوش در اعتراض به وضعیت بد 

معیشتی، مقابل سازمان تامین اجتماعی تجمع کردند
 

کنایه صریح جنتی 
علی جنتی وزیر پیشــین فرهنگ و ارشاد در توئیتی 
نوشــت: خرافه گویی در منابر توسط برخی از روحانیان 
کم سواد درحال گسترش اســت و در انتساب معجزات 
و کرامات بی اســاس به ائمه معصومین گوی سبقت را از 

برخی مداحان ربوده اند. 
 

تجمع کارگران فولاد 
کارگران فولاد پارس هفت تپه با تجمع در محدوده 
مجتمع، خواســتار رفع مشــکلات خود شــدند. منابع 
کارگری در هفت تپه بــه خبرنگار ایلنا گفتند: به دنبال 
تجمعی که در ۲۸ مرداد ماه از سوی کارگران فولاد پارس 
هفت تپه انجام شــد، آن ها همچنان منتظر پاسخگویی 
مسئولان در خصوص اجرای طرح طبقه بندی مشاغل و 

تشکیل شورای اسلامی کار هستند. 
 

بازگشت رفیق فردوسی پور به شبکه سه
نزدیک تریــن مجری به عادل فردوســی پور، به آنتن 
شــبکه سه برگشــت. حمید محمدی گوینده و مجری 
اخبار ورزشــی و برنامه فوتبال ۱۲۰ که با تهیه کنندگی 
فردوسی پور در شبکه ورزش پخش می شد، با حکم مدیر 
گروه ورزش شبکه سه جایگزین رضا جاودانی در گزارش 
ورزشی شــد! میثم فضلعلی بعد از جدایی رضا جاودانی 
پس از سال های طولانی از این برنامه، حمید محمدی که 
به فردی اخلاق مدار و محجوب معروف است را انتخاب 
کرد. انتخاب محمدی با توجه به ارتباط بسیار نزدیک با 
عادل فردوسی پور که از چشم هیچکسی پنهان نیست، 

می تواند نشانه ای از تغییر رویه در این شبکه باشد. 

 

 

 

 »اتول سورون« به صحنه بازگشت

شــهروز دل افکار بازیگر و کارگردان نمایش »اتول 
ســورون طهران الف ۱« درباره ادامــه اجراهای این اثر 
نمایشی در پردیس تئاتر شــهرزاد و همزمانی بازی در 

نمایش »زیگموند« توضیح داد. 
شــهروز دل افکار کارگردان نمایش »اتول ســورون 
طهران الف ۱« درباره ادامه اجراهای این اثر نمایشــی 
به مهر گفــت: نمایش »اتول ســورون« چهارمین دور 
اجراهای خود را از پنجشــنبه ۹ شهریور ماه در پردیس 
تئاتر شــهرزاد آغاز کرده است. این نمایش که ابتدا در 
ســی و نهمین جشــنواره تئاتر فجر به صحنه رفت در 
ســالن های ســمندریان و ناظرزاده کرمانی تماشاخانه 
ایرانشــهر و تماشاخانه ملک اجرا داشته است و با توجه 
به اســتقبال مخاطبان از اجرا تصمیم گرفتیم کار را در 

پردیس تئاتر شهرزاد نیز ادامه دهیم. 
وی با اشاره به بازخوردهای مثبتی که از اجرا گرفته 
است درباره تغییر نمایش نسبت به اجراهای قبلی بیان 
کــرد: امیــدوارم در اجرای جدید نیــز کار مورد توجه 
مخاطبان قرار گیرد. ترکیب گروه و بازیگران مانند قبل 
است اما کار نسبت به اجراهای قبلی کمی کوتاه تر شده 

تا تماشاگران خسته نشوند. 
دل افــکار کــه در چند ماه اخیر روزهــای پرکاری 
را در بازیگری پشت ســر گذاشــته دربــاره این تجربه 
توضیح داد: از ابتدای سال، روزهای شلوغی را پشت سر 
گذاشته ام و در چند نمایش پشت سر هم مانند »مکبث 
زار«، »ط...«، »زیگمونــد« و نمایش خــودم در نقش 
ناصرالدین شــاه حضور داشتم و ســریال »بازپرس« را 
هم روی آنتن داشتم که البته همزمانی همه این کارها 
از قبل برنامه ریزی شــده نبود و اتفاقی اجراها پشت سر 
هم شــدند. بعضی مواقع پیش می آید که مدت ها بیکار 
هستیم اما برخی اوقات هم پیشنهادهای مختلفی داریم 

که همزمان با هم می شوند. 
بازیگر ســریال »قورباغه« که این روزها در نمایش 
»زیگمونــد« نیز به ایفای نقش می پــردازد در این باره 
عنوان کرد: خوشــبختانه »زیگموند« با استقبال خوبی 
روبه رو شــده که فراتــر از انتظار ماســت. این نمایش 
درباره ۲ روز پایانی زندگی فروید است و من در نمایش 
نقش هــای مختلفــی را در کابوس مــرگ فروید بازی 
می کنــم از نقش یک خاخام گرفته تا غریزه زیگموند و 

یونگ و... که هرکدام ویژگی های مختلفی دارند. 
اتول ســورون ماجرای ورود اولین اتومبیل به ایران 
به دســتور مظفرالدین شاه قاجار است؛ نمایشی کمدی 
و ایرانی با نمایه هایی از تاریخ آن دوران و برخورد حسد 
ورزانه  زنان حرمســرا با این اتفــاق. نمایش با ورود به 

کابوس شاه آغاز و روایت می شود. 
این اجرا کار مشترک باقر سروش به عنوان نویسنده 
و شــهروز دل افــکار در مقام کارگردان آن اســت که 
خروجی گروه بازیگران کارگاهی آموزشــگاه دل افکار 

هستند. 
شهروز  دل  افکار، سحر  عبدالملکی، رضا  جهانگیری، 
محمدحسین  معتمدی، هومان  زمانی، فرحان  شجاعی، 
محمدحســین  بیات، عرشیا  چاکرالحســینی، علیرضا 
 خراســانی، ماهان  زارعی، سمانه  رســتمی، آتنا  نیکنام، 
تینا  اســدی، علی عرب، پانیذ  نصیــری، هادی  رهبری، 
حسن  توکلی، شیوا  جگروند، ســارا  مهین  ترابی، پارسا 
 معانی، معصومه  اسمی بازیگران »اتول سورون« هستند 
که تا دوم مهر ماه هر روز ساعت ۱۸ در سالن شماره ۲ 

پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه است. 

خبر آخـــــر                       
شورای صنفی نمایش تصویب کرد 

 فیلم پخش شده از تلویزیون
 به سینما می آید

قرارداد سرگروهی انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« 
و فیلم سینمایی »شماره ده« برای ورود به چرخه اکران 

عمومی ثبت شد. 
بیســتمین جلســه شــورای صنفی نمایش در روز 

یکشنبه ۱۹شهریور در خانه سینما تشکیل شد. 
در این جلســه بعد از بررســی درخواست ها و موارد 

مطرح شده قرارداد سرگروهی ۲ فیلم به ثبت رسید. 
قرارداد اکران انیمیشن ســینمایی »بچه زرنگ« به 
کارگردانی بهنود نکویی، هادی محمدیان و محمدجواد 
جنتی و تهیه کنندگی حامد جعفری با پخش فیلمیران 

به سرگروهی پردیس کورش ثبت شد. 
قرارداد فیلم سینمایی »شــماره۱۰« به کارگردانی 
حمید زرگرنژاد و تهیه کنندگی ابراهیم اصغری با پخش 
»شــهرفرنگ« هم به سرگروهی سینما فرهنگ به ثبت 

رسید. 
فیلــم ســینمایی »شــماره۱۰« کــه پیش تــر در 
چهل ویکمین جشــنواره فیلم فجر رونمایی شــده بود، 
در ایــام نوروز امســال و پیش از اکــران عمومی روی 
آنتن تلویزیون رفت. این فیلــم که از محصولات بنیاد 
ســینمایی فارابی اســت، حالا در نوبت ورود به چرخه 

اکران عمومی قرار گرفته است. 

دریچـــــه

رئیس سازمان سینمایی از برگزاری جلسه شورای عالی 
سینما در آستانه روز ملی سینما و با حضور معاون اول 

رئیس جمهور خبر داد. 
محمد خزاعی دبیر شورای عالی سینما با اعلام این خبر 
گفت: این جلسه با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
و اعضای حقیقی و حقوقی شورا با هدف بررسی چالش های 

کلان سینما و مشکلات مبتلابه سینما برگزار می شود. 
وی ادامه داد: دبیرخانه شورای عالی سینما در طول یکسال 
گذشته ۱۱ جلسه تخصصی با حضور اعضای متخصص حقیقی 
با محوریت بررسی، ارزیابی و احصاء چالش ها و مشکلات 
سینمای ایران در محل سازمان سینمایی برگزار کرده است 
و در نهایت جمع بندی و خروجی نتایج جلسات مقدماتی در 
جلسه دوشنبه ۲۰ شهریور شورای عالی سینما که در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار خواهد شد، مورد بحث و بررسی قرار 
می گیرد.  خزاعی با اشاره به سه مصوبه جلسه قبلی شورای 

عالی سینما گفت: بخش عمده این مصوبات با موضوعات تجهیز 
و نوسازی مراکز و دفاتر سینمای جوان، مسکن هنرمندان و 
مطالعه برای تولید آثار مشترک بین المللی در حال پیگیری و 
تحقق است.  وی افزود: در خصوص کمک به احداث، تجهیز 
و نوسازی تجهیزات مراکز سینمای جوان به نتایج درخشانی 
دست یافته ایم که تقریبا همه اهداف سازمان سینمایی در این 

خصوص در دست اجراست. 
خزاعی همچنین از تهیه یک بسته پیشنهادی برای جلسه 
شورای عالی سینما خبر داد و گفت: امیدواریم نتایج جلسه 
فردای شورای عالی سینما، دستاوردها و اخبار خوبی برای 

خانواده سینما در پی داشته باشد. 
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر تلاش سازمان 
متبوع خود برای رفع مشکلات مسکن سینماگران تاکید کرد: 
در این زمینه کارهای مقدماتی با همکاری وزارت راه، مسکن 

و شهرسازی انجام و بزودی به مرحله اجرایی خواهد رسید. 

خزاعی در خصوص تولید آثار مشترک بین المللی در 
سینما نیز گفت: منابع مالی و سرمایه ای این پروژه در حال 
تامین است و بزودی شروع به کار آن اعلام خواهد شد.  شورای 
عالی سینما متشکل از محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیمان 
جبلی رئیس سازمان صداوسیما، آیت ا... علیرضا اعرافی رئیس 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه کشور، رضامراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش، محمدعلی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری، حجت الاسلام والمسلمین سیدسعیدرضا عاملی دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، حجت الاسلام والمسلمین محمد 
قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، شهاب اسفندیاری رئیس 
دانشگاه صدا و سیما و محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
به عنوان اعضای حقوقی و ابوالقاسم طالبی، مسعود نقاش زاده، 
مجید شاه حسینی، داوود میرباقری، منوچهر شاهسواری، 
مریلا زارعی و پوران درخشنده به عنوان اشخاص حقیقی است. 

جلسه شورای عالی سینما برگزار می شود

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند بافت های فرسوده تهران و ضرورت مقاوم سازی آنها

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

نسخه مرمت شده فیلم سینمایی »کافه ترانزیت« 
به کارگردانی زنده یاد کامبوزیا پرتوی در ۳۳ ســالن 

کشور اکران می شود. 
روز سه شــنبه ۲۱شــهریور ۱۴۰۲ مصــادف بــا 
روز ملی ســینما نسخه مرمت شــده فیلم سینمایی 
»کافه ترانزیت« ســاخته زنده یــاد کامبوزیا پرتوی 
و تهیه کنندگی امیر ســماواتی و بهروز هاشمیان به 
همت پلتفرم فیلم نت، فیلمخانه ملی و لابراتوار صدا و 
سیما در ۳۳ سالن سینمایی کشور روی پرده می رود. 
ایــن فیلــم در تهــران در ســینماهای کورش، 
ایران مال، هروی ســنتر، لوتوس مال، آزادی، بهمن، 
شــاهد، چارســو، در کرج در پردیــس اکومال، در 
شهر اصفهان در ســینماهای سیتی سنتر، چهارباغ، 
ساحل، در شهر ارومیه در سینما مهر، در شهر تبریز 
در پردیس باران و ســینمای ۲۹ بهمن، در شهرکرد 
در سینما بهمن، در شــهر اهواز در پردیس اکسین، 
در شهر مشــهد پردیس اطلس مال، ویلاژ توریست، 
هویزه، مهر کوه ســنگی، در شــهر شیراز در پردیس 
شــهر آفتاب، در شــهر سبزوار در ســینما مهر، در 
شــهر قم در پردیس ونوس مال، در شهر سنندج در 
پردیس بهمن، در شهر گرگان در سینما عصر جدید، 
در شهر گنبد در سینما مهر، در شهر رشت در سینما 
۲۲ بهمن، در شــهر همدان در سینما مهر قدس، در 
نوشــهر در ســینما همافران به طور تک سانس به 

نمایش در می آید. 

طراح پوســتر جدید فیلم که ویژه این اکران اجرا 
شده، عرفان بهکار مهربانی است. 

»کافه ترانزیت« محصول ســال ۱۳۸۴ اســت و 
در گونه ســینمای اجتماعی قــرار می گیرد. در این 
فیلم بازیگرانی همچون فرشــته صدرعرفایی و پرویز 
پرســتویی ایفای نقش می کنند. این فیلم نخستین 
بار در بیســت و سومین دوره جشــنواره فیلم فجر 
روی پرده رفت و ۲ســمیرغ بلوریــن برای فیلمنامه 
)کامبوزیا پرتــوی( و بهترین بازیگــر نقش اول زن 
)فرشــته صدرعرفایی( به ارمغان آورد. این فیلم که 
جزو فیلم های ســتایش شده کارنامه سینمایی زنده 
یاد کامبوزیا پرتوی اســت در جشنواره های خارجی 

نیز موفقیت هایی را کسب کرده است. 
این فیلم ســینمایی در مورد زنــی به نام ریحان 
)فرشته صدرعرفایی( است که شوهر خود را به تازگی 
از دست داده، شوهر وی برای او فقط قهوه خانه ای در 
کنار جاده در نزدیکی ماکو به ارث گذاشته  است. این 
زن تلاش می کند تا استقلال خود را حفظ کند ولی 
برادر شوهرش ناصر )پرویز پرستویی( در جلوی پای 
این زن سنگ انداخته، تا ریحان را مجبور کند که با 

وی ازدواج کند. 
کامبوزیا پرتوی ســازنده آثار مهمی چون »گربه 
آوازه خوان«، »بازی بزرگان« و »گلنار« است که در 
۴ آذر سال ۱۳۹۹ و در سن ۶۴ سالگی بر اثر بیماری 

کرونا درگذشت. 

در روز ملی سینما

 نسخه 
 مرمت شده
  »کافه ترانزیت«
 اکران می شود

گـزارش


